СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ
РЕШЕНИЕ

13 февраля 2024 года № 2/11
О рассмотрении адресного перечня посадки деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории, расположенных на территории жилой застройки района Бирюлево Восточное в рамках проведения акции «Миллион деревьев»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года   № 743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и природных сообществ города Москвы» и на основании обращения главы управы района Бирюлево Восточное города от 07 февраля 2024    № БВ 23-662/24 Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил:
1. Согласовать адресный перечень посадки деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории, расположенных на территории жилой застройки района Бирюлево Восточное в рамках проведения акции «Миллион деревьев» (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное города Москвы.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа
Бирюлево Восточное							     Л.П. Антонова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное
от «13» февраля 2024 года №2/11

Адресный перечень
посадки деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории, расположенных на территории жилой застройки района Бирюлево Восточное в рамках проведения акции «Миллион деревьев»

	№ п\п
	Адрес объекта
	Порода деревьев
	Кол-во деревьев шт.
	Порода кустарников
	Количество кустарников шт.

	1
	Бирюлевсая ул., д.3, корп.1

	Чубушник венечный
	30

	2
	Бирюлевская ул., д. 10

	Спирея Вангутта
	90

	3
	Бирюлевская ул., д. 12, корп.1

	Спирея Вангутта
	280

	4
	Бирюлевская ул., д. 18 корп.2

	Роза ругоза (морщинистая)
	155

	5
	Бирюлевская ул., д. 22

	Чубушник венечный
	65

	6
	Бирюлевская ул., д. 31, корп.3

	Пузыреплодник калинолистный
	140

	7
	Бирюлевская ул., д. 45, корп.1

	Кизильник блестящий
	135

	Спирея Вангутта
	60

	Спирея Билларда
	40

	8
	Бирюлевская ул., д. 58, корп.3

	Снежноягодник белый
	145

	9
	Загорьевский пр. д. 5, корп.2

	Спирея Билларда
	7

	Чубушник венечный
	10

	Сирень обыкновенная
	10

	10
	Касимовская ул., д. 15

	Кизильник блестящий
	70

	11
	Лебедянская ул., д. 36, корп.1

	Спирея Вангутта
	70

	12
	Липецкая ул., д. 12, корп.1

	Кизильник блестящий
	100

	13
	Липецкая ул., д. 12, корп.2

	Сирень обыкновенная
	35

	14
	Элеваторная ул., д. 6,  корп.1

	Спирея Билларда
	60

	15
	Элеваторная ул., д. 6,  корп.2

	Спирея Билларда
	30

	16
	Элеваторная ул., д. 14

	Сирень обыкновенная
	15

	17
	6-я Радиальная ул., д. 3, корп.1

	Кизильник блестящий
	30

	Лапчатка кустарниковая
	65

	18
	6-я Радиальная ул., д.3,  корп.3

	Сирень обыкновенная
	60

	Спирея Вангутта
	40

	Спирея Биллард
	140

	19
	6-я Радиальная ул., д. 3, корп.4
	Рябина обыкновенная
	4
	Снежноягодник белый
	250

	20
	6-я Радиальная ул., д. 3, корп.5

	Спирея Вангутта
	40

	21
	6-я Радиальная ул., д. 3, корп.7

	Сирень обыкновенная
	18

	Спирея Билларда
	475

	Чубушник венечный
	3

	Кизильник блестящий
	135

	22
	6-я Радиальная ул., д. 3, корп.8

	Дерен белый (пестролистный)
	75

	Кизильник блестящий
	615

	Спирея Биллард
	30

	Жимолость татарская
	40

23

	6-я Радиальная ул., д. 3,  корп.11

	Чубушник венечный
	100

	Снежноягодник белый
	10

	Сирень обыкновенная
	25

	Спирея Билларда
	6

	24
	6-я Радиальная ул., д. 5, корп.2

	Сирень обыкновенная
	10

	Жимолость татарская
	20

	25
	6-я Радиальная ул., д. 7, корп. 23

	Спирея Вангутта
	140

	Чубушник венечный
	15

	Можжевельник казацкий
	3

	26
	6-я Радиальная ул., д. 7, корп. 24

	Вишня войлочная
	10

	Сирень обыкновенная
	17

	Чубушник венечный
	31

	Кизильник блестящий
	20

	Спирея Вангутта
	35

	27
	6-я Радиальная ул. д.7/6, корп.3

	Спирея Вангутта
	71

	Сирень обыкновенная
	17

	Кизильник блестящий
	89

	ИТОГО

	4

	4182